国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（平成 30 年度 第１回）

１．日 時：平成３０年 ６月２１日（木） １４：４５～１５：１０

２．場 所：百周年中村記念館 多目的ホール

３．出席者：池上委員、小笠原委員、高原委員、松岡委員

芹川委員、梶原委員、花本委員、大村委員 （敬称略）

４．会議成立及び議事要旨の確認                （資料１～２）

審議に先立ち、議長が選出されるまでの間、総務課長が会議の進行を務めること

となり、委員の紹介が行われた後、構成員８名全員出席により、会議が成立するこ

とが確認された。

   続いて、平成２９年度第２回学長選考会議（平成 30 年１月 17 日）の議事要旨

について確認が行われ、了承された。

５．審議事項

 （１）学長選考会議議長の選出について                （資料３）

総務課長から、本会議の議長選出について説明があり、高原委員が推薦され、

満場一致で決定した。

 （２）議長の職務代行について                       （資料３）

 高原議長から、本会議議長の職務代行について説明があり、池上委員が推薦され、職務

代行を行うこととなった。

（３）学長の業務執行状況の確認方法について             （資料４）

       総務課長から、資料に基づき、学長の業務執行状況の確認方法とスケジュール（案）

について説明があり、昨年同様に実施することが了承された。

（４）次期学長選考に係る検討課題等について      （資料５・参考資料）

   総務課長から、資料に基づき、平成３１年度に実施することになる次期学長選考に係る

検討すべき課題等について説明があり、「望ましい学長像」、「学長候補者の推薦方法」、

「意向調査の在り方」について、次回も継続して議論することとなった。

６．その他

議長から、次回については、１１月１４日（水）開催の経営協議会にあわせて本会議を開

催する旨説明があった。